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Sidste udkald for tilmelding til fødevareinspiratorium 

 

Vi har nu gennemgået samtlige de ca. 30 interviews med interessenterne og besvarelser på 

de fremsendte spørgeskemaer. Tak til mange, der har bidraget. 

 

De har givet en meget bredt billede af de mange udfordringer, der er for øget anvendelse af 

grønlandske fødevarer. Og de har bidraget med mange kreative, og spændende idéer til 

målrettede tiltag og events. 

 

Samtidig har mange givet udtryk for vanskeligheder med at afsætte fra 6-9 dage til 

arrangementet. Derfor vil inspiratoriet blive forkortet til 3 dage fra mandag den 26. august 

kl. 16.00 til onsdag den 28. august 2011 kl. 15.30. 

 

Ambitionerne hos bidragsydere, deltagere og os organisatorer er store, og mange initiativer 

kræver både langsigtede og kreative løsninger. Den bedste vej til at opnå en konkret, bred 

og langsigtet indsats er at skabe et solidt og årligt tilbagevendende fundament, der 

fastholder et fokus på de grønlandske fødevarer. Skabe interesse, glæde og stolthed; 

opbygge en arena, hvor de grønlandske fødevarer hyldes, og hvor der kan handles 

fremadrettet. 

 

Derfor fokuseres temaet for inspiratoriet i september 2011 på etableringen af en 

 

LANDSDÆKKENDE GRØNLANDSK FOOD FESTIVAL AUGUST 2012 

 

Formålet er at få skabt det idégrundlag og den idémasse der skal til for at få en årlig 

tilbagevendende Food Festival for hele landet op at stå. 

 

Målet er, at den årlige grønlandske Food Festival gæstes af over 100 nordiske kokke og 

andet godtfolk og at 2000 deltagere fra Grønland.  

 

Til det formål og til inspiration har vi – i dialog med en række interessenter – udarbejdet et 

udkast til et foreløbigt idékatalog, som vedhæftes. 

 



Det er vores hensigt at idékataloget skal danne et første udgangspunkt for idéudvikling på 

Inspiratoriet, hvor nye visionære ideer og visioner og forslag til indholdet i en sådan 

storstilet Food Festival vil tage endelig form. 

 

Der er også vedlagt et udpluk af citater fra interviews og spørgeskemaundersøgelsen over 

sommeren. 

 

Det vil være på inspiratoriet i Narsaq september 2011, at dette spydspidsprojekt for de 

grønlandske fødevarer skabes og tager form. Det er op til inspiratoriets deltagere at gøre 

fundamentet stærkt og bæredygtigt. Intet er besluttet eller lagt fast, andet end at Food 

Festivalen gennemføres fra torsdag aften den 18. august til søndag aften den 21. august 

2012. Resten er op til jer som inspiratoriets deltagere. 

 

Ambitionen er, at samtlige kommuner, Selvstyret, hoteller, restauranter og øvrige 

interessenter byder ind med projekter og drømme, de ønsker at realiserer med 

udgangspunkt i en opfyldelse af målet om en øget anvendelse af grønlandske råvarer i alle 

dele af samfundet. 

 

Rammeprogram m.v. 

Der er vedhæftet et rammeprogram, foreløbigt idékatalog Food Festival august 2012, 

uddrag fra interviews og spørgeskemabesvarelser samt tilmeldingsblanket til brug for dem, 

der endnu ikke har tilmeldt sig. 

 

Tilmelding 

Der har i skrivende stund tilmeldt sig omkring 35 deltagere. 

 

Så vi kan kun opfordre til, at I hver især vurderer, om der er kunstnere, turistfolk, 

restauratører og andre, som I mener, det er vigtigt at få med til at tilrettelægge Grønlands 

første Food Festival, og som endnu ikke har tilmeldt sig. 

 

Med venlig hilsen 

 

Narsaq den 31.08.2011 
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